
COMUNE DI POGGIODOMO
Provincia di Perugia

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  31   Del  22-06-2019

Oggetto:MANIFESTAZIONE ECOTRAIL DEL 29/06/2019

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventidue del mese di giugno alle ore 09:30, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

ANGELOSANTI EMILIO SINDACO P
MARINI FILIPPO VICESINDACO P
PERONI GIAMPAOLO ASSESSORE P
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza il Signor ANGELOSANTI EMILIO in qualità di SINDACO assistito
dal SEGRETARIO COMUNALE Signor Benedetti Giuseppe
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N
Comunicata ad altri Enti N



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica

Data: 21-06-2019 Il Responsabile del servizio
F.to SABATINI SANDRO

DELIBERA DI GIUNTA n.31 del 22-06-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 2



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la nota prot. 1367 del  21.06.2019,  trasmessa dall’ “Associazione per Poggiodomo”,
con sede in Poggiodomo p.zza Marconi n.1, con la quale si segnala che in data 29- 30 /giugno
2019  la stessa sta organizzando una manifestazione denominata “COSCERNO ECOTRAIL
2019” ;

ATTESO che tale manifestazione verrà organizzata in collaborazione con la Società Sportiva
“A.S.D. TIBUR ECOTRAIL”;

VISTO che la manifestazione è stata a suo tempo promossa da questa Comune con apposita
richiesta inoltrata al Gal Valle Umbra e Sibillini con sede in Foligno (PG) via Monte Acuto
n.49, prot.1625 del 16/0/8/2018 che con Verbale del Consiglio Direttivo del giorno
12/12/2018 ha messo a disposizione della stessa un contributo di circa Euro 20.000,00 Iva
compresa, da ripartire tra i comuni di Poggiodomo e Monteleone di Spoleto, che verrà gestito
per servizi che serviranno ad organizzare tale  manifestazione;

VISTO che l’Associazione per Poggiodomo per coprire le ulteriori spese, oltre quelle coperte
dal GAL , ha avanzato apposita richiesta di contributo al BIM di Cascia;

VISTO pertanto che   per l’organizzazione della manifestazione, si ritiene di dover delegare
completamente l’Associazione per Poggiodomo;

RITENUTO di prendere atto che per l’organizzazione della stessa non  ci saranno spese a
carico di questo Comune;

VISTO che si tratta della seconda edizione della manifestazione e che nella prima edizione c’
è stata una grande affluenza di pubblico e di turisti richiamati dall’importanza della stessa e
che quindi la manifestazione può ritenersi di grande importanza per tutto il territorio
comunale;

CONSIDERATO che questa amministrazione intende incentivare le iniziative che nell’ambito
del territorio sono svolte a favore della cittadinanza con finalità socio- aggregative, culturali e
sportive;

CONSIDERATO che le iniziative di cui sopra non hanno scopo di lucro;

RITENUTO di concedere in uso gratuito i seguenti spazi pubblici:
-piazza Marconi e piazza Martiri di Mucciafora;
-Via Borgo San Pietro;

RITENUTO di concedere l’uso degli spazi dell’edificio sito presso gli impianti sportivi
comunali e i servizi igienici del palazzo municipale;

RITENUTO di aderire alla manifestazione e dare formale patrocinio e utilizzo del logo;

RITENUTO necessario che, l’Associazione per Poggiodomo, in persona del Presidente pro
tempore Pantaleoni Clodomiro, si impegni a tenere sollevato il Comune da ogni e qualsiasi

DELIBERA DI GIUNTA n.31 del 22-06-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 3



responsabilità civile, penale ed amministrativa che possa derivare per lo specifico uso del
bene e per l’attività svolta;

CONSIDERATO che la promozione dello sport, anche a livello dilettantistico, rientra tra le
finalità istituzionali dell’ente locale;

DATO ATTO che sulla presente proposta di deliberazione, ha espresso parere favorevole di
regolarità tecnica il  solo responsabile del servizio interessato, dando atto che non si ravvisano
aspetti di natura contabile;

VISTO  il D. Lgs 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli validamente espressi;

D E L I B E R A

Per i motivi meglio esposti in premessa e che si intendono di seguito integralmente
riportati, di prendere atto che in Poggiodomo si terrà nei giorni 29 e 30 giugno 2019 la
manifestazione denominata “COSCERNO ECOTRAIL 2019” che sarà organizzata
dall’ Associazione per Poggiodomo in collaborazione con la Società Sportiva “A.S.D.
TIBUR ECOTRAIL”;

Di dare formale adesione e  patrocinio a titolo gratuito e utilizzo dello stemma per1)
la manifestazione di che trattasi;

Di dare atto che non ci saranno spese a carico del Comune di Poggiodomo;2)

      3)   Di concedere in uso gratuito all’Associazione per Poggiodomo i seguenti spazi
pubblici :

Piazza Marconi;-
Piazza Martiri di Mucciafora;-
Via Borgo San Pietro-

Di concedere in uso gratuito all’Associazione per Poggiodomo gli spazi4)
dell’edificio sito presso gli impianti sportivi comunali e i servizi igienici del
palazzo municipale;

Di precisare che il concessionario è tenuto a provvedere, a proprie cure e spese,5)
alla pulizia completa e tempestiva degli spazi interni dell’impianto e di quelli
esterni adiacenti ad esso.

Di stabilire che il concessionario, in persona del Presidente pro- tempore6)
Pantaleoni Clodomiro, si impegni a tenere sollevato il Comune da ogni e qualsiasi
responsabilità civile, penale ed amministrativa che possa derivare per lo specifico
uso del bene e per l’attività svolta.

DELIBERA DI GIUNTA n.31 del 22-06-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 4



Di trasmettere il presente atto ai Responsabili competenti per i necessari e7)
conseguenti adempimenti.

Ed inoltre con ulteriore votazione unanime favorevole validamente resa, delibera di rendere il
presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.31 del 22-06-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 5



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to ANGELOSANTI EMILIO F.to Benedetti Giuseppe

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00.
Li  28-06-2019

IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania

___________________________________________________________________________

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Li, 22-06-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Benedetti Giuseppe

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto responsabile del servizio certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal  28-06-2019 al 13-07-2019, ai sensi
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.
Li,  15-07-2019

IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania F.to Benedetti Giuseppe

___________________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.
Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Benedetti Giuseppe

___________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n.31 del 22-06-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 6



ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 08-07-2019 per il decorso termine di
10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00.
Lì, 09-07-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Benedetti Giuseppe

DELIBERA DI GIUNTA n.31 del 22-06-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 7


